1

UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1212/PGDĐT-CTTT
V/v tham gia Cuộc thi trực tuyến Chung

tay giảm rác thải nhựa vì Hạ Long xanh

Hạ Long,  ngày 21 tháng 10  năm 2020

          Kính gửi:

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS, trường Phổ thông

DTNT, DTBT trên địa bàn thành phố;

- Trung tâm GGNN- GDTX thành phố Hạ Long.

 Thực hiện Công văn số 10207/UBND ngày 20/10/2020 của UBND thành

phố Hạ Long về phối hợp phát động Cuộc thi trực tuyến Chung tay giảm rác thải

nhựa vìnn Hạ Long xanh,

 Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ,

giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh và cộng đồng dân cư về bảo vệ

môi trường, hướng tới thay đổi hành vi, hình thành lối sống thân thiện với môi

trường; giữ gìn vệ sinh, tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp trên Vịnh Hạ

Long, Phòng GD&ĐT thành phố Hạ Long đề nghị các trường trên địa bàn thành

phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối tượng tham gia: Bao gồm cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao

động và học sinh, tập thể các nhà trường trên địa bàn thành phố có các sáng

kiến, giải pháp và mô hình quản lý, giảm thiểu và xử lý rác thải đặc, biệt là rác

thải nhựa hiệu quả.

2.  Nội dung của Cuộc thi: Các sáng kiến, giải pháp và mô hình giảm

thiểu rác thải, đặc biệt là rác thải nhựa.

3. Thời gian, địa điểm Cuộc thi:

3.1. Thời gian;

- Vòng sơ tuyển: từ ngày 15/10/2020 đến 24h00 ngày 15/11/2020;

- Vòng chọn lọc và bình chọn tương tác trên facebook: 00h00 ngày

16/11/2020 đến 24h00 ngày 23/11/2020;

- Vòng Chung kết: Ngày 01/12/2020 đến ngày 05/12/2020;

- Lễ công bố và trao giải dự kiến: Giữa tháng 12/2020.

3.2. Địa điểm: Thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh

4. Thể lệ của Cuộc thi và Mẫu hồ sơ đăng ký dự thi: Gửi kèm văn bản;

Mọi thông tin liên hệ: đồng chí Trần Vũ Diễm Huyền, cán bộ dự án. Só

điện thoại: 034 995 3907, email: tvdhuyen@mcdvietnam.org .

mailto:tvdhuyen@mcdvietnam.org

 2

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục Đào tạo đề nghị hiệu trưởng

các trường phổ biến cuộc thi tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao

động và học sinh trong trường; khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, giáo

viên, nhân viên, người lao động và học sinh tham gia đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND TP;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Các tổ công tác Phòng GDĐT;

- Lưu: CTTT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Tiến Sỹ